
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.286 del 02-08-2023 Comune di Guidonia Montecelio

COPIA

ORD. Registro Generale n. 286

IL DIRIGENTE COMANDANTE
Vista la richiesta prodotta dalla soc. ASTRAL S.P.A.  in qualità di Impresa 
esecutrice dei lavori di viabilità in occasione della Ryder Cup di cui al prot. 
81972 del 02/08/2023,   riguardante la chiusura di via Bellegra, tratto via 
Agosta via di Marco Simone dalle ore 05,00 del giorno 07/08/2023 alle ore 18 
del giorno 12/08/2023 per permettere la realizzazione della rotatoria;
Vista  l’esigenza di  evitare la sosta ed il transito dei veicoli su via Bellegra, 
tratto via Agosta via Marco Simone; 
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli  e velocipedi 
nelle    
vie e Piazze del Comune ;
Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285;
Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni dirigenziali;

                                                       ORDINA 

La chiusura temporanea al traffico veicolare di via Bellegra tratto via 
Agosta via di Marco Simone dalle ore 05,00 del giorno 07/08/2023 alle ore 
18 del giorno 12/08/2023.

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice delle opere di: 

Consentire il passaggio ai Mezzi di Soccorso e di Polizia;

La realizzazione e l’installazione di segnaletica indicante il per percorso 
alternativo ;

Provvedere, a propria cura e spese, a rendere noto agli utenti della strada le 
disposizioni di cui alla presente Ordinanza mediante il posizionamento della 
prescritta segnaletica stradale di chiusura e segnalazione opportunamente 
adattata ed integrata in base allo stato dei luoghi e all’avanzamento del 
cantiere e nel rispetto degli artt.7 e 21 del C.d.S. e suo Regolamento di 



 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.286 del 02-08-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2

esecuzione ed attuazione D.P.R.16/12/1992 n.495 e s.m.i. e di mantenerla in 
perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori; 

Garantire la sorveglianza dell’area d’intervento che dovrà essere opportunamente 
delimitata da recinzioni colorate in rosso o arancione stabilmente fissate costituite da 
teli o reti;
Adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza e la fluidità della 
circolazione e a tutela della privata e pubblica incolumità, al termine dei lavori la 
circolazione stradale dovrà essere ripristinata in sicurezza, gli eventuali ingombri 
dovranno essere debitamente rimossi ed allontanati dalla carreggiata stradale;
Evitare mediante l’uso d’idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e nell’aria 
di materiali, liquidi e polveri;
Garantire, nel rispetto delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza, 
l’accesso alle residenzialità della zona, alle pertinenze laterali ed assicurare lo 
svolgimento delle attività della zona;
Eseguire i lavori nel rispetto della vigente normativa sull’inquinamento acustico, del 
“Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro” D. L.vo n.81/
Tenere il Comune indenne ed esonerato, per tutta la durata della presente ordinanza, 
da ogni e qualsiasi responsabilità per danni di qualsiasi genere comunque derivanti a 
terze persone o cose dalla esecuzione dei lavori intendendosi gli stessi eseguiti a 
cura, in nome e per conto della ditta autorizzata;
I lavori dovranno essere attivati nel rispetto della normativa sull’inquinamento 
acustico 

AVVISA
La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del 
cantiere lavori che ne ha determinato l’emissione. 
Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra 
indicato sono a carico dell’Impresa esecutrice dei lavori.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online -  
Impresa esecutrice dei lavori – Area VI^ LL.PP.
Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 
12 del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della 
esecuzione  della presente Ordinanza.

 il Dirigente Comandante

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


